
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXIV

• 
ld:OB621DC1F47B2FEB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 

AV CEARA, 735- CENTRO-TEL: 3327-1150 
CNPJ --41.522.194/ 0001-72 

PORTARIA N2 20/2025 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de 

Bom Princípio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 12. NOMEAR o Sr. GERMANO ARAUJO DE SOUSA, portador do 

CPF N2 XXX.103.583-60, para o cargo, GERENTE DE PREVIDENCIA, deste município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 03.01.2025 

Bom Princípio do Piauí, 03 de janeiro de 2025. 

~ 
FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES 

Prefeito Municipal 

ld: 13B5BE9425B7355F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 
AV CEARA, 735- CENTRO-TEL, 3327-1150 

CNPJ --41.522.194/0001-72 

PORTARIA N2 20/2025 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de 

Bom Princípio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de atribuições legais. 

RE SOLVE: 

Art. 12. NOMEAR o Sr. GERMANO ARAUJO DE SOUSA, portador do 

CPF N2 XXX.103.583-60, para o cargo, GERENTE DE PREVIDENCIA, deste município. 

Art . 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 03.01.2025 

Bom Princípio do Piauí, 03 de janeiro de 2025. 

~ 
FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES 

Prefeito Municipal 

ld:OF8BEE2B0D19356A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 
AV CEARA, 735- CENTRO-TEL, 3327-1150 

CNPJ --41.522.194/0001 -72 

PORTARIA N!! 21/2025 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de 
Bom Princípio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de atribuições legais. 

R ESO LV E: 

Art. 12. NOMEAR o Sr. WILSON PEREIRA DA ROCHA, portador do 
CPF N2 XXX.135.623-87, para o cargo, ASSESSOR ESPECIAL DE SEGURANÇA DO 

GABINETE DO PREFEITO, deste município . 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 03.01.2025 

Bom Princípio do Piauí, 03 de janeiro de 2025 . 

FRANCISCO ~OSTA MORAES 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5BE9425B72FC5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 
AV CEARA, 735- CENTRO- TEL: 3327-1150 

CNPJ--41.522.194/0001-72 

PORTARIA N!! 21/2025 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de 

Bom Princípio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 12. NOMEAR o Sr. WILSON PEREIRA DA ROCHA, portador do 

CPF N2 XXX.135.623-87, para o cargo, ASSESSOR ESPECIAL DE SEGURANÇA DO 

GABINETE DO PREFEITO, deste município. 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 03.01.2025 

Bom Princípio do Piauí, 03 de janeiro de 2025 . 

FRANCISCO AP~OSTA MORAES 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXIV

ld:OF8BEE2B0D193031 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 

AV CEARA, 735- CENTRO-TEL, 3327-11 50 
CNPJ -41.522.194/0001-72 

PORTARIA N!! 24/2025 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de Bom 
Princípio do Piauí, Estado do Piau í, no uso de atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1. - DESIGNAR, a Sra. MONALYZA SOARES MORAES, portadora do CPF 
N2 XXX.533.803-80. Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social de 

Bom Princípio do Piauí, para em conjunto com Prefeito Municipal : FRANCISCO 
APOLINARIO COSTA MORAES, CPF nº XXX.171.063-00, MOVIMENTAR junto ao Banco 
do Brasil S/A, com os segui ntes poderes: EMITIR CHEQUES, ABRIR CONTAS DE 
DEPÓSITO, RECEBER, PASSAR E DAR QUITAÇÃO: SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS, 
CANCELAR CHEQUES, EFETUAR RESGATE/APLICAÇÕES FINANCEIRAS, CADASTRAR. 
ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS, EFETUAR SAQUES CONTA-CORRENTE EFETUAR 
SAQUES CONTA POUPANCA: EFETUAR PAGAMENTO POR MEIO ELETRÔNICO, EFETUAR 

TRANSFERENCIA POR MEIO ELETRONICO, LIBERAR ARQUIVO DE PAGAMENTO VIA 
AUTOATENDIM ENTO SETOR PÚBLICO, EMITIR COMPROVANTES, EFETUAR 
TRANSFERÊNCIA PARA MESMA TITULARIDADE POR M EIO ELETRÔNICO; EFETUAR 
TRANSFERÊNCIA POR M EIO DE TED E/OU DOC PARA CONTAS EM OUTRAS 
INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS POR MEIO ELETRONICO; ENCERRAR CONTAS. 

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação, ficam 
revogadas todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 03.01.2025 

Bom Princípio do Piaui, 03 de janeiro de 2025. 

FRANCISCO ~O COSTA MORAES 
Prefeito Municipal 

ld:0B621DC1F47B3575 

PREFE IT URA MUNICIPAL D E BOM PRINCIPIO DO PI 
AVCEARA, 735- CENTRO-TEL, 3327-1150 

CNPJ -41.522.194/0001-72 

PORTARIA NII 26/2025 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de 

Bom Princípio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de atribuições legais. 

RE SOLVE: 

Art. 12. NOMEAR a Sra. LUZIA SILVA CARDOSO RABELO, portadora 

do CPF N2 XXX.628.883-08, para o cargo, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO DE PREVIDÊNCIA, deste município. 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 03.01.2025 

Bom Princípio do Piauí, 03 de janeiro de 2025. 

FRANCISCO ~O COSTA MORAES 
Prefeito Municipal 

ld:09FEDS4996F132SC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA 

CARTA RENUNCIA 

Ao Senhores Membros do Conselho de Alimentação Ell<X>lar (CAE) de 
Canavieira -PI. 

Eu, MAYARA REIS DA SILVA EVELYN, comunico aos senhores 
membros do CAE minha renúncia ao cargo de membro deste Conselho de 
Alimentação Escolar do município de Canevieire-PI . que ocupa desde 06/ 
0912021 e que tem validade até 06/09/2025. Na oportunidade, informo que as, 
razões que me levaram a esta decisão são de cunho pessoal e nada havendo 
em contrário. Assim sendo, ratifico minha renúncia ao cargo de membro deste 
Conselho Municipal. 

Canavielra-Pl,..Q!i de ~de 2025. 

Atenciosamente. 

MAYARA REIS DA SILVA EVELYN 

ld:0B621DC1F47B25D3 

8 o PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VIEIRA-PI 
"União e Trabalho" 

CANAVIBIAA 

PORTARIAN'0li2025 
De 02 de janeiro de 2025. 

O PREFEITO DE CANA VIEIRA, ESTADO DO PIAUÍ, em uso das atribuições que lhes são 
conferidas e em consonância com a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - NOMEAR o Senhor BRENNO JOSE DE ALBUQUERQUE FONSECA, inscrito no, 
CPF:934.178.023-34 e RG: 2.114.834 SSPPI, Residente e Domiciliado na Rua Raimunda Mota , 
S/N, Centro, Canavieira -PI, para exercer a função de acordo com a Lei municipal 0°003/2013, 
Secretário Municipal de Administração e Finanças de Canavieira-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor com data retroativa de dois de janeiro de dois mil e vinte e 
cinco, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Canavieira, Estado do Piauí, aos seis dias do mês de Janeiro do ano de 
dois mil e vinte e cinco. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

~~ 
ERIKA DE ALBUQUERQUE FONSECA 

Prefeita de Canavieira-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

